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Miljøtilsyn på Feldballe Jagtforenings Flugtskydningsbane 

Syddjurs Kommune har den 12. juni 2024 foretaget miljøtilsyn på Feldballe Jagtforenings 

flugtskydningsbane, Maarupvej 47/Fruerlundvej 1, 8560 Kolind 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har givet anledning til håndhævelse 

Det indskærpes, at der kun må skydes indenfor rammerne af miljøgodkendelsen af 1998.  

 

Der er i miljøgodkendelsen bl.a. vilkår om, at der må skydes på 2 hverdage om ugen in-

den for tidsrummet kl. 18 – 21. 

Helligdage der falder på mandage til fredage, er ikke ”hverdage”, hvilket betyder, at I ikke 

kan afvikle jeres normale træningsaftner, hvis de falder på en helligdag. 

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på 

 

1. Det aftales, at kvittering for tømning af toiletvogn skal fremsendes til Syddjurs 

Kommune efter 2024-sæsonens afslutning 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  
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Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

 

Ved tilsynet deltog Bent I. Hansen fra jagtforeningen samt Kim Gosmer fra Syddjurs 

Kommune. 

 

Feldballe Jagtforenings Skydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 en 

liste J203 virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 

30. januar 1998 og revideret den 11. oktober 1999.   

 

Indretning og drift 

 

Foreningen har i 2023 opsat nye støjskærme på alle standpladser. Skærmene er højere, 

bredere og mere solidt bygget end de tidligere (se nedenfor). Ydermere er der blevet lagt 

flis ud til hver standplads. 

 

  
Billede 1 Standplads for bagdue med den nye støjafskærmning set forfra og bagfra 

Der er fortsat tilgang af medlemmer men foreningen har ikke ønske om at udvide skydeti-

derne. 

 

Støj 

 

Den nyeste støjberegningsrapport fra 2021 er lavet på baggrund af de tidligere støj-

skærme (se tilsynsrapport 2020), hvorfor det må forventes, at det nye afskærmningsan-

læg giver en forbedret støjdæmpning. 

Der er blevet indgivet en støjklage til Syddjurs Kommune vedr. en aftenskydning mandag 

10. april 2023 – 2. påskedag. Klagen går egentlig på for meget støj, men det bemærkes, 
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at skydningen har fundet sted på en helligdag, hvor der ifølge vilkårene i miljøgodkendel-

sen af 1998 kun må afholdes enkelte arrangementer (ikke træninger). Foreningen forkla-

rer, at de har fast skydetid mandag, og ikke har været opmærksomme på, at det var hel-

ligdag. Fra kommunens side indskærpes det, at skydetidspunkter skal holdes indenfor 

rammerne af miljøgodkendelsen. 

 

Affald 

 

Ved tilsynet var der på skydearealerne store områder med plasthaglskåle og dueskår – 

skårene lå både i det åbne areal samt i skov. Der er ikke stillet vilkår i miljøgodkendelsen 

om, at lerdueskår eller haglskåle skal opsamles, men det bemærkes, at foreningen har et 

ønske om at reducere affaldsmængderne på arealet. Der har været forsøg med opsam-

ling af haglskåle med en grønthøster, men denne opblander skålene med en stor 

mængde græs (se nedenfor), hvorfor denne ide er forkastet. I forhold til praktiske løsnin-

ger til oprydning på skydebanen opfordres der blandt andet til at kontakte Danmarks Jæ-

gerforbunds miljøkonsulent for sparring. 

 
Billede 2 Haglskåle i området bag lerduekaster 
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Billede 3 Plast og græsbunke efter forsøg med opsamling af haglskåle med grønthøster 

Tomme patronhylstre opsamles og bortskaffes sammen med husholdningsaffald – dette 

håndteres af Fiskers Erhverv og Industriaffald ApS (se nedenfor). Pap og plastik køres på 

genbrugsstation. 

  
Billede 4 Husholdningsaffald håndteres af privat affaldsaktrø 

Foreningen har opsat en toiletvogn men oplyser, at denne bruges meget sparsomt, hvor-

for den ikke har været tømt de forgangne to år. Det forventes, at denne skal tømmes ud-

gangen af 2024, hvorefter der efter aftale bliver sendt en kvittering til Syddjurs Kommune. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

 
På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening. Der er i den her 
forbindelse ikke taget stilling til eventuel forurening i de primære nedfaldsområder for 
lerduerne. 
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Indberetninger om egenkontrol 

Virksomhedens egenkontrol for 2023 har ikke givet tilsynsmyndigheden anledning til be-

mærkninger.  

 

Bemærkninger til tilsynet i 2020 

Toiletvognen er ikke blevet tømt siden sidste tilsyn, hvorfor Syddjurs Kommune ikke har 

kunne modtage en kvittering herfor. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til Kim Gosmer på tlf. nr.: 20 27 03 69, eller 

I kan sende en e-mail til: kbgo@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

Kim Gosmer     

Miljøsagsbehandler   

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


